
                
Республика Татарстан САКЛОВ-

БАШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН СОВЕТ САКЛОВ-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

    Татарстан Республикасы       

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ    

РАЙОНЫ 

 САКЛАУБАШ АВЫЛ           

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
ул. Ленина, д. 93 а, 

 с. Саклов-Баш, 423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 Ленин урамы, 93 а йорт,  

Саклаубаш авылы,  423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 

РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР 

             24.11.2021 г.                                                                            № 27 

 

 

Татарстан Республикасы Сарман 

муниципаль районы Саклаубаш авыл 

җирлегенең 2022 нче  елга һәм 2023, 2024 

нче еллар план чорына бюджеты турында 

карар проекты кабул итү турында 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со ст. 15 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Саклов-Башское сельское поселение» 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан, Совет 

муниципального образования «Саклов-Башское сельское поселение» 

Сармановского муниципального района» Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Принять в первом чтении проект решения Совета Саклов-Башского 

сельского поселения Сармановского муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете Саклов-Башского сельского поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 

2023-2024 годов». 

2. Продолжить работу над ним с учетом высказанных предложений и 

замечаний. 

3. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению 

поступивших предложений к проекту решения Совета Саклов-Башского 

сельского поселения Сармановского муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете Саклов-Башского сельского поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов» в следующем составе: 

 –  Габидуллина Лилия Мансуровна                 -  руководитель группы; 

-   Марданов Ильшат Махмутович                   – член группы; 

-   Мухаметшина Гулия Язкаровна                   – член группы;                                                



-   

Сабирзянов Риф Газизянович                       – член группы; 

                                            

4. Установить, что предложения граждан к проекту решения 

направляются в рабочую группу в письменном виде с указанием Ф.И.О., года 

рождения, адреса автора, по адресу: РТ, с. Саклов-Баш, ул. Ленина, д. 93А 

5. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Саклов-

Башского сельского поселения Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан «О бюджете Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» на 

08.12.2021 года в 15.00 часов в зале заседаний Совета поселении. 

6. Рабочей группе изучить, и обобщить поправки депутатов Совета 

Саклов-Башского сельского поселения Сармановского муниципального 

района Республики Татарстан и предложения граждан к проекту решения, 

доработать проект решения и внести его на рассмотрение Совета Саклов-

Башского сельского поселения Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан в срок до 11.12. 2021 года. 

7. Настоящее решение разместить на официальном сайте Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан. 

8. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель  Совета   

Саклов-Башского сельского поселения 

Сармановского муниципального района 

Республики Татарстана                                                           Габидуллина Л.М. 

 

 

 

 



 
 

                
Республика Татарстан САКЛОВ-

БАШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН СОВЕТ САКЛОВ-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

    Татарстан Республикасы       

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ    

РАЙОНЫ 

 САКЛАУБАШ АВЫЛ           

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
ул. Ленина, д. 93 а, 

 с. Саклов-Баш, 423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 Ленин урамы, 93 а йорт,  

Саклаубаш авылы,  423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 

РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР 

             

                                                                                                                                           

Татарстан Республикасы Сарман 

муниципаль районы Саклаубаш авыл 

җирлегенең 2022 нче  елга һәм 2023, 2024 

нче еллар план чорына бюджеты турында 

карар 

 
 

Статья 1 

1. Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлегенең 2022 нче елга 

бюджетының төп характеристикасын расларга: 

1) Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлеге бюджетының 

фаразланган гомуми керем күләме 4051,9 мең сум күләмендә; 

2) Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлеге бюджетының 

гомуми чыгымнары күләме 4051,9  мең сум; 

3) Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлеге бюджеты кытлыгы 

0,0 мең сум. 

2. Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлегенең 2023 нче елга һәм 2024 

нче елга бюджетының төп характеристиксын расларга: 

1) Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлегенең 2023 нче елга 

фаразланган  кеременең гомуми күләме 4153,5 мең сум һәм 2024 нче елга   

5260,5 мең сум күләмендә; 

2) 2023 нче елга гомуми чыгымнары күләме 4153,5 мең сум күләмендә, шул 

исәптән шартлы рәвештә расланган чыгымнар 110,0 мең сум күләменлә, 

һәм 2024 нче елга 4260,5 мең сум күләмендә, шул исәптән шартлы рәвешә 

расланган чыгымнар 220,0 мең сум күләмендә. 

3) Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлеге бюджеты кытлыгы 

2023 нче елга 0,0 мең сум һәм 2024 нче елга 0,0 мең сум. 

3. Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлегенең 2022 нче елга һәм 2023, 

2024 нче еллар план чорына бюджет кытлыгын финанслау чыганакларын әлеге 

карарның 1 нче кушымтасы нигезендә расларга. 



 
 

 

Статья 2 

1.Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлеге 2023 нче елның 1 

гыйнварына эчке муниципаль бурычының югары чиген 0,0 мең сум күләмендә 

расларга, шул исәптән Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлегенең 

муниципаль гарантияләре буенча буычының югары чиген 0,0  мең сум күләмендә 

расларга. 

2.Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлеге 2024 нче елның 1 

гыйнварына эчке муниципаль бурычының югары чиген 0,0 мең сум күләмендә 

расларга, шул исәптән Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлегенең 

муниципаль гарантияләре буенча бурычының югары чиген 0,0  мең сум кләмендә 

расларга. 

3.Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлеге 2025 нче елның 1 

гыйнварына эчке муниципаль бурычының югары чиген 0,0 мең сум күләмендә 

расларга, шул исәптән Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлегенең 

муниципаль гарантияләре буенча буычының югары чиген 0,0  мең сум күләмендә 

расларга. 

 

Статья 3 

Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлеге бюджетында 2022 нче  елга 

һәм 2023, 2024 нче еллар план чорына фаразланган керем күләмен карарның 2 нче 

кушымтасы нигезендә исәпкә алырга. 

 

Статья 4 

1. Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлеге бюджеты керемнәренең 

Баш администраторлары исемлеген шушы карарның 3 нче кушымтасы нигезендә 

расларга. 

2. Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлегенең 2022 нче ел бюджеты 

кытлыгын финанслау чыганакларының Баш администраторлары исемлеген шушы 

карарның 4 нче кушымтасы нигезендә расларга. 

3.Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлеге бюджетының 2022 нче  

елга һәм 2023, 2024 нче еллар план чорына чыгымнарының ведомство 

структурасын әлеге карарның  5 нче кушымтасы нигезендә расларга. 

4. Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлеге бюджетының халык 

алдында норматив йөкләмәләрне үтәүгә юнәлдерә торган бюджет  

ассигнованиеләренең гомуми күләмен 2022 нче елга  0,0 мең сум, 2023 нче елга 0,0 

мең сум, 2024 нче елга 0,0 мең сум күләмендә расларга. 

 

Статья 5 

1.Саклаубаш авыл җирлеге бюджетының 2021 нче  елга, төзелгән килешүләр 

нигезендә, мәдәният хезмәтләре белән тәэмин итү һәм ял итү буенча шартлар 



 
 

тудыру буенча җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру өчен 2022 нче елда 2117,2 мең сум, 2023 нче елга 2198,5 мең сум, 2024 нче 

елга 2283,4 мең сум күләмендә башка бюджетара трансфертлар күләмен расларга. 

2. 2022 нче елда Саклаубаш авыл җирлеге бюджетыннан башка бюджетара 

трансфертларны күчерү квартал саен башкарыла дип билгеләргә. 

 

Статья 6 

Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлеге бюджетында Сарман 

муниципаль районы бюджетыннан алына торган акчаны исәпкә алырга: 

1)2022 нче елга бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә авыл җирлекләре 

бюджетларына дотацияләр – 2919,1 мең сум, 2023 нче елга – 3005,2 мең сум, 2024 

нче елга – 3097,2 мең сум; 

2) 2022 нче елга хәрби комиссариатлары булмаган территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру өчен авыл җирлекләре бюджетларына субвенцияләр 

– 103,8 мең сум, 2023 нче елга – 107,3 мең сум, 2024 нче елга- 111,2 мең сум 

 

Статья 7 

1.Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлеге җирле үзидарә органнары 

2022 нче елда муниципаль хезмәткәрләр, шулай ук муниципаль учреждение 

хезмәткәрләре санын арттыруга китерә торган карарлар кабул итәргә хокуклы 

түгел. 

 

Статья 8 

1.Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл җирлеге исеменнән төзелгән 

товарларга, эшләр башкаруга, хезмәт күрсәтүләргә муниципаль контрактларның 

2020 елда түләнергә тиешле шартлары нигезендә түләнергә тиешле муниципаль 

контрактларның үтәлүенә файдаланылмаган бюджет ассигнованиеләренең калган 

суммасыннан артмаган күләмдә Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл 

җирлеге башкарма комитеты тиешле карар кабул иткән очракта, 2022 елда әлеге 

максатларга тиешле бюджет ассигнованиеләрен арттыруга юнәлдерелә. 

2. Татарстан Республикасы Финанс Министрлыгының казначылык органнары 

төзелгән киешүләр нигезендә Сарман муниципаль районы Саклаубаш авыл 

җирлеге бюджетын үтәү буенча аерым функцияләрне гамәлгә ашыралар. 

 

 

Статья 10 

Әлеге карарны “Татарстан Республикасы хокукый мәгълүмат рәсми порталында” 

(PRAVO TATARSTAN. RU)  һәм Татарстан Республикасы “Сарман муниципаль 

районы” муниципаль  берәмлегенең рәсми сайтында “Интернет” мәгълүмат-                        

телекоммуникация челтәрендә бастырып чыгарырга. 

 



 
 

Статья 11 

Әлеге карар 2022 елның 1 гыйнварыннан көченә керә. 

 

Статья 12 

Әлеге карарның үтәлешен  контрольдә тотам. 

 

 

    Татарстан Республикасы Сарман  

мунициапль районы Саклаубаш авыл  

              җирлеге Советы рәисе:                                              Л.М.Габидуллина 

 


